
ovna, a. s. 

i 656/3 

raha 8 

Allianz 

POJISTNÁ SMLOUVA číslo: C555030407 

Tarif: PPOl Pojištění podnikatelů PRO Podnikatele 

Pojistitel: 

Pojtstrnk: 

PojiStěný: 

Předmět 

pojištění: 

C1SR1: 20090464 

Allianz pojišťovna, a^. 
lč- 471 15971 
Ke Stvanid 656/3,186 00 Praha 8, Česká republika 
zapsaná v obchodním reistříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B, vložka 1815 
DlC'CZ699001236 
Česle/ olympijský výtx)r 
IČÍRČ): 48546607 
Benešovská 1925/6,101 00 Praha 10 

Sdružení sportovních svazů České republiky, z.s. lč; 00174262 
Český střelecký svaz, z.s. lč;00539520 
Česká asociace Sport pro všechny, z.s. it 00551368 
Česka obec sokolská, ló 00409537 
Orel. lč 00544833 
Autoklub České republiky. ič:00550264 
Trenéři (cviči te lé), kteň vykonávají pojištěnou Snnost, pro kterou je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, na základě pracovně právního vztahu (pracovní 
poměr, DPP, DPČ), na základě flenského vztahu nebo jako OSVČ v souladu se svým Živnostenským oprávněním. Za pojištěného se dále považuje i osoba, 
kterou trenér (cviStel) použije pň výkonu pojištěné Snnosti. 

Datum sjednání: 

11.11.2024 

Pojistné období: 
1.1.2025-31.12.2028 

Datum počátku: 

01.01.2025 

1. Pojištění budova vedlejších staveb 
Budovy 
Vedlejší stavby 

2. Pojištění věcí movitých 
3. Pojištění přerušení provozu 
4. Připojištění k pojištění budov a věcí movitých 
5. Připojištění skla 
6. Připojištění elektroniky 
7. Ostatní připojištění 
8. Pojištění strojů a zařízení 
9. Pojištění nákladu 
10. Pojištění odpovědnosti 

POJISTNÁ ČÁSTKA / UMiT POJISTNÉHO PLN?NÍ 

nesjednáno 
nesjednáno 
nesjednáno 
nesjednáno 
nesjednáno 
nesjednáno 
nesjednáno 
nesjednáno 
nesjednáno 
nesjednáno 

viz pnlohy 

POJISTNÉ 

Frekvence placení: 
čtvrtletní 

Splátka pojistného: 
111 597 Kč 

RENOMIA a.s. 

RENOMIAa^. 

Pojistné za pojistě období: 
1 785 548 Kč 
Tato pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím 
Výše uvedené pojfctné |e splatné proti faktuře předložené společnosti 

Poznámka: Pojistně technická data k jednotlivým předmětům a místům pojištění jsou uvedena na samostatných píflohách. Zde je uveden součet hodnoty pojištěného majetku a 
pojistného pro všechna sjednaná místa pojištění. 

Obecná Prohlášení pojistníka: 
ustanovení: Pojistník svým podpisem stvrzuje, že mu byly s dostatečným časovým předstihem před uzavřením smlouvy předány a že byl seznámen s: 

• příslušnými pojistnými podmínkami (Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění podnikatelů VPP-P1/17, Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění majetku podnikatelů 2PP-
MP1/17, Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatelů ZPP-OP1/17, Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění strojů a zařízení ZPP-ST1/17, Doplňkové 
pojistné podmínky zabezpečení místa pojištění proti krádeži vloupáním a loupeži DPP-P1/17), 
• záznamem zjednání s klientem, který zachycuje jeho potřeby a sdělené požadavky, a že toto pojištění odpovídá těmto jeho požadavkům, či že byl upozoměn na 
nesrovnalosti tohoto pojištění se zaznamenanými požadavky, 
• informacemi o zpracování osobních údajů 
• informačním dokumentem o pojistném produktu 
Pojistník prohlašuje, že tímto pojištěním zabezpečuje svou oprávněnou potřebu ochrany před nebezpečími uvedenými v této smlouvě. V případě, že je pojistník odlišný od 
pojištěného, potvrzuje pojistník, že má zájem i na ochraně této osoby, jejího majetku či jiného zájmu. 
Pojistník má povinnost seznámit pojištěné osoby, jsou-li odlišně od pojistníka, s obsahem smlouvy a všemi dalšími dokumenty, které jsou její součástí, a zavazuje se jim předat 
kopii pojistné smlouvy v úplném znění. 
Pojistník dále prohlašuje, že mu byly poskytnuty nezbytné informace týkající se sjednaného pojištění, zodpovězeny veškeréjeho dotazy a Že uvedl všechny údaje týkající se 
sjednání této pojistné smlouvy pravdivě a že nic podstatného nezamlčel. Zároveň prohlašuje, že veškerá jeho prohlášení uvedená v této smlouvě a záznamu z jednání jsou 
pravdivá. Pojistník se zavazuje oznámit pojistiteli veškeré změny údajů vztahujících se k této smlouvě. 
Obsahuje-li přijetí nabídky dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny proti původní nabídce, považuje se za novou nabídku. Přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve 
smyslu § 1740 odst. 3 z. č. 89/2012 Sb. je vyloučeno. 
Smluvní stra ny ujednávají, že se na vzta h založený touto sm louvou nepoužijí usta novení týkající se ad hezních smluv (§ 1799 a § 1800 zá k. č. 89/2012 Sb.). To neplatí v 
případě, že pojistník není podnikatelem ve smyslu § 420 zák. č. 89/2012 Sb. 
Pojistník souhlasí, a by jeho adresy uvedené v této pojistné smlouvě byly používány ve všech pojistných smlouvách evidovaných pojistitelem. 
Co je nutné vědět o zpracování osobních údajů? 
Správcem osobních údajů ve vztahu k pojistné smlouvě je pojistitel. Zpracování osobních údajů je nezbytné pro účely uzavření a splnění smlouvy. Podrobné informace o 
zpracování osobních údajů (zejména o účelech, době, rozsahu nebo způsobu práce s nimi) naleznete v Informacích o zpracování osobních údajů a dále na stránkách 
www.allianz.cz/ochrana-udaju. 

Smluvní ujednání: Součástí pojistně smlouvy jsou smluvní ujednání 

V Praze dne/1.11.2: '4 

Podpis a razítko ppiMtele 

Allianz pojišťovna, a. s. 
generální ředitelství 

podpora podnikatelského pojištění 
Ke Štvanicí 656/3 
186 00 Praha 8 

http://www.allianz.cz/ochrana-udaju


Pojistitel můJe výii pojistného jednostranně upr«vit z důvodů daných zíkonem, pokud se kvůli změně právních předpisů, rozhodovací pr»xi soudů, či jiných faktorů 
nezávislých na vůli pojistitele zvýíf jeho náklady {např. na výplatu pojistného plnění v důsledku zvýšení cen zboíf a sluřeb, na daně a povinné odvody) nebo pokud na 
této pojistné smlouvě doílo v předchozím období k pojistné události, za kterou pojistitel poskytl pojistné plněni, O úpravě pojistného informuje pojistitel pojistníka 

nejpozději 2 měsíce před účinností změny. Pokud pojistník se změnou nesouhlasí, informuje pojistitele do 1 měsíce ode dne, kdy se pojistník o nové výíi pojistného 

dozvěděl. V tom případě pojištění zanikne uplynutím aktuálního pojistného období, 

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ - INFEKČNÍ ONEMOCNĚNÍ 
Ujednává se, ie pojištění se nevztahuje na škodu Či právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou v souvislosti s 
infekčním onemocněním, které je přenosné z člověka na člověka, z člověka na zvíře, ze zvířete na Člověka nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z 
vnějšího prostředí. Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho toxinem, které vzniká v důsledku 
přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu. škody způsobené v důsledku salmonelózy ani íisteriózy se viak tímto nevylučují. 

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ - KONTAMINACE A ZNEČIŠTĚNÍ 
Pokud je sjednáno pojištění elektroniky a/nebo pojištění strojů a zařízeni, ujednává se, že se toto pojištění nevztahuje na škodu, která byla přímo či nepřímo zvýšena 
nebo způsobena kontaminací a znečištěním. Kontaminaci a znečištěním se rozumí i napadení plísněmi, houbami, sporami nebo mikroorganismy jakéhokoli druhu a 
povahy, včetně jakékoliv látky, jejíž přítomnost představuje skutečné nebo potenciální ohrožení lidského zdraví. Tato výluka neplatí, pokud takováto škoda na pojištěné 

věci vznikla v důsledku některého ze sjednaných pojistných nebezpečí. 



Pojištění odpovědnosti za Škodu 

Předmět pojištění; Pojištění odpovědnosti z provozní činnosti a pro případ škody způsobené vadou výrobku 
Pojištěná činnost Kůd sazby: 01936 
činnost trenéra (cvičitele) v oblasti sportu, tělovýchovy a turistiky vykonávaná pro následující subjekty včetně jejich jednotlivých členských organizací (např.: svazy, asociace, kluby a 
obdobné tělovýchovné subjekty): 

Sdružení sportovních svazů České republiky, z.s. 1Č: 00174252 

Český střelecký svaz, z.s. IČ: 00539520 

Česká asociace Sport pro všechny, z.s. IČ: 00551368 
Česka obec sokolská. IČ: 00409537 

Orel. IČ: 00544833 

Autoklub České republiky. IČ:00550264 

Subjekty sdružené v České unii sportu (tj. tělovýchovné jednoty, sportovní kluby a sportovní svazy) 

Pojištění se vztahuje na škody, při kterých došlo k usmrcení nebo ublížení na zdraví člověka, k poškození, zničení nebo ztrátě věci nebo k usmrcení, ztrátě nebo zranění zvířete 
Pojištění vztahuje i na újmu způsobenou při profesionální sportovní činnosti na zdraví nebo na životě aktivním účastníkům organizované sportovní soutěže. 

Pojištěnou činností není činnost trenéra (cvičitele), která je vykonávána na základě smluvního vztahu s individuálním sportovcem nebo vykonávána pro profesionální sportovní 
kluby, které jsou ustaveny jako obchodní společnost. 

1. Základní pojištění odpovědnosti 
Limit pojistného plnění: 10000000 Kč 
Spoluúčast: 5 000 Kč 

II. Rozšíření pojištění odpovědnosti 

Předmět rozílfenf: Spoluúčast Limit pojistného plnění: 

Rozšíření územní platnosti: 5 000 Kč 10 000 000 Kč 

Základní pojistně krytí zahrnuje: 
Škoda způsobená na pronajaté nemovitosti (dle čí. 9, odst. 2, ZPP-OP 1/17) 
Jiná újma na jmění (čl. 16, ZPP-OP 1/17) 
Náhrada nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou a poskytnutých 
dávek sociálního pojištění (dle čl. 9, odst. 7, ZPP-OP 1/17) 
Škoda způsobená na převzaté věci (dle čl.9, odst. 8, ZPP-OP 1/17) 
Škoda způsobená na věcech zaměstnanců (dle čl. 9, odst. 5, ZPP-OP 1/17) 
Škoda způsobená na věd užívané movité (čl. 13, ZPP-OP 1/17) 
Škoda na odložené věci a vnesené věci (čl. 14, ZPP-OP 1/17) 

Limit pojistného plnění: 
10 000 000 Kč 
10 000 000 Kč 
10000 000 Kč 

10 000 000 Kč 
5 000 000 Kč max. 10.000,- Kč /1 zaměstnance 

10000 000 Kč 
5 000 000 Kč 

[Pojistné celkem za pojištění odpovědnosti 1 785 548 Kč 



Doložka |DVP 001 i 
k pojistné smlouvě pro pojištění podnikatelů [ C555030407 

BONIFIKACE 

1. Nárok na přiznání bonifikace u této pojistné smlouvy vzniká při dosažení škodného průběhu za období podle následujících zásad: 

Škodní průběh za období 01.012025 až 31.12.2025: 

do 10% 

Škodní průběh za období 01.012026 až 31.12.2026: 

do 10% 

Škodní průběh za období 01.012027 až 31.12.2027: 

do 10% 

Škodní průběh za období 01.012028 až 31.12.2028: 

do 10% 

Bonifikace: 

10% 

Bonifikace: 

10% 

Bonifikace: 

10% 

Bonifikace: 

10% 

2. Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době výpočtu škodného průběhu 
nevyplacené) a zaplaceným pojistným za dané období 

3. Na bonifikaci nemá pojistník nárok, pokud v předchozím pojistném období byl škodný průběh u této smlouvy vyšší než 50% nebo 
platnost pojistné smlouvy není prodloužena na další období. 

4. Pojistník může uplatnit nárok na bonifikaci nejdříve po třech měsících a nejpozději po šesti měsících po uplynutí hodnoceného 
pojistného. Na základě žádosti pojistníka vyhodnotí pojistitel škodný průběh za účelem stanovení nároku na bonifikaci. 

5. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného za hodnocené období. Nárok na bonifikaci nevznikne 
při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím hodnoceného období. 

6. Pojistitel poukáže jednorázově bonifikaci pojistníkovi do tří měsíců ode dne, kdy o ni pojistník požádal. 

7. V případě, že pojistník po uzavření hodnoceného období uplatní nárok na plnění z pojistné události v takové výši, která zpětně ruší 
nárok na bonifikaci nebo mění výši bonifikace, sníží pojistitel plnění z pojistné události o částku odpovídající přeplacené bonifikaci, 
nebo pojistník vrátí celou bonifikaci nebo část odpovídající přeplatku. 

Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 



SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ RENOMIA K POJIŠTĚNÍ MAJETKU, PŘERUŠENÍ PROVOZU 
A ODPOVĚDNOSTI PODNIKATELŮ (SME 1/21) 

Ptiíohu k popslne smlouvě číslu 

Zvole-a vďianta limiíu Pioem 

C 5 5 5 0 3 0 4  

[majetek nepojištěn 

0  7  

Pokud ;e některe ustanoveni těchto sm.uvnlch ujednori v rozooru i ustanovenirr 
vm^tniho textu pouštně smlouvy, poiistnvch poa^inek neno doložek, rmo prednosi 
to ustanoveni, ktereje p'o pojištěného výhodnější, nem-li v poiistne stiiuuve 
výslovné ujednáno jinak. Níže v textu jsou oouživána následující ožnoře^i 
VPP-P - Všeopecné pojistné podmin<y pro pojištěni podnikatelů 1/17 
ZPP-MP- Zvláštní pojistně podmínky pro pojištěni majetku oodnikatelu 1/17 
ZPP-OP Zvláštní pojistně ppdminky pro pojištěni odpovědnosti podnikatelů 1/17 
ZPP-ST - Zvláštní' pojistné podmínky pro pojištěni strojů a zařízeni 1/17 
DPP - Doplňkově pojistné podmínky zabezpečení místa pojištění proti krádeži 
vioupánim a loupeži 

OBECNÁ UJEDNÁNI 
R02. Hrubá nedbalost 
Odchylně od článku 40 odst. 2 ZPP-MP a článku 20 odst. 8.1 ZPP-OP se ujednává, 
že za hrubou nedbalost se nepovažuje jednání, které bylo příčinou vzniku škodní 
události a pro které byl pojištěný, jeho statutární orgán, zákonný zástupce 
nebo zmocněnec, osobo pojištěnému nebo jeho statutárnímu orgánu blízká, 
pravomocně odsouzena pro nedbalostní trestný čin. 

R03. Informační povinnost 
Informační (oznamovací) povinnost pojištěného/pojistníko vůči pojistiteli je v případě 
právnické osoby plněna pouze prostřednictvím vedení společnosti o osob k plnění 
infprmační povinnosti vedením určených Pro účely posouzeni porušení informační 
(oznamovací) povinnosti pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli se v případě právnické 
osoby vychází výhradně zjednáni vedení spplečnosti a osob k plnění informační 
povinnosti vedením určených Za vedení společnosti se považuje statutární orgán 
(příp. jehp členové) a osoby do svých funkcí statutárním orgánem jmenované. 

ROS. Pojistné pří zániku pojistné smlouvy na dobu určitou 
Byla-li pojistitelem v pojistné smlouvě uzavřeně na dobu určitou (např. no 3 roky) 
poskytnuta pojistníkovi sleva z pojistného zo dlouhodobost, náleží pojistiteli 
v případě pojistníkem vyvolaného zániku pojistné smlouvy takto poskytnutá sleva 
zpět, a to pouze za tu část pojistně doby, po kterou bylo pojištění v platnosti 
(tj. za skutečnou dobu pojištění). 

R06. Náklady na znalecké posudky 
Jestliže škoda spojená s povinností poskytnout pojistně plnění přesáhne částku 
1 000 000 Kč, ujednává se tímto, že pojistitel uhradí náklady znaleckého řízení 
na zjištění rozsahu škody, které by byl jinak nesl pojištěný. Tyto náklady se pojistitel 
zavazuje nahradit do výše 3 % z uznané výše škody, max. 100 000 Kč, pokud 
není v pojistně smlouvě uvedeno jinak. Za náklady znaleckého řízení se považují 
takové náklady, které byly vynaloženy za účelem zjištění výše pojistného plnění. 

ROóa. Náklady na vlastní administrativní činnost 
Pojištění se vztahuje také na náklady, které pojištěný účelně a prokazatelně 
vynaloží na vlastní administrativní činnost spojenou s řešením pojistné události. 
Pro tyto náklady se sjednává roční limit pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. 

ROlBa. Škoda úmyslně způsobená pojištěným 
Čl 5 odst. 1 písm, o) ZPP-MP 1/17 se nahrazuje dále uvedeným textem; Z pojištění 
nevzniká právo na plnění za škodu způsobenou úmyslně pojištěným, pojistníkem, 
oprávněnou osobou nebo jinou osobou z podnětu některého z nich, 

RPD54. Smluvní ujednáni - odpočet DPH od pojistného plnění 
Je-li pojištěný nebo poškozený v době pojistné události plátcem daně z přidané 
hodnoty (DPH), potom se uvedená daň ve výši odpočtu, který je pojištěný 
oprávněn uplatnit u správce daně, nezahrnuje do pojistného plnění. Pokud 
je pojistiteli prokázáno, že příjemce pojistného plnění DPH, resp. její část 
neuplatňuje u správce doně na základě zákona 235/2004 Sb., pak je tato část 
DPH zahrnuta do výplaty pojistného plnění. 

RPD 20. Zachraňovací náklady - rozšíření definice 
Odchylně od článku 16 odst. 4 VPP-P se ujednává, že ostatní zachraňovací 
náklady uvedené v článku 16 odst 1 VPP-P uhradí pojistitel maximálně 
do výše 10% horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události ujednané 
v pojistné smlouvě, maximálně však 10 000 000 Kč. Pojistitel uhradí též náklady 
na nouzové zabezpečení, zajištění nebo dočasné přemístění majetku v souvislosti 
s bezprostředně hrozící pojistnou událostí nebo po pojistně události. 

POJIŠTĚN! MAJETKU 
Ujednává se, že je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění majetku, vztahují 
se k tomuto pojištěni také níže uvedená smluvní ujednání pro pojištění majetku. 

RPD3. Tolerance podpojíštění 
Je-li pojistná částka v době pojistně události nižší než pojistná hodnota, sníží pojistitel 
pojistné plnění ve stejném poměru, v jakém je výše pojistné částky ke skutečné výši 
pojistné hodnoty pojištěného majetku Pojistitel neuplatní podpojíštění v případě, že 
hodnota pojištěného majetku není v době pojistné události vyšší než 120 % ujednané 
pojistné částky. To neplatí, ujednají-li strany, že pojistné plnění sníženo nebude, 

RPD4. Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení - 75 % 
Odchylně od článku 13 odst. 5 ZPP-MP poskytne pojistitel pojistné plnění v nové ceně, 
pokud míra opotřebení věci nebude v době vzniku pojistné události větší než 75 %. 

UJEDNANÉ UMÍ IV 

Doložko Vorianta I Varíonta 2 Vononta 3 

RPDSb. Vandalismus 62 500 Kč 125 000 Kč 250 000 Kč 

RPDISb. Náklady na obnovení dokumentace 25 000 Kč 50 000 Kč 100 000 Kč 

RPD17a. Elektrická zařízeni pojištěných budov 100 000 Kč 175 000 Kč 250 000 Kč 

RPD17b, Pojištěni strojů a zařízení 100 000 Kč 175 000 Kč 250 000 Kč 

RPD21b. Stavební součásti budovy 250 000 Kč 500 000 Kč 1000 000 Kč 

RPD31a, Odcizení elektronického zařízení 25 000 Kč 50 000 Kč 100 000 Kč 

RPD74. Smluvní ujednání pro véci na volném 
prostranství 250 000 Kč 500 000 Kč 1000 000 Kč 

RPD5. Cizí věcí movité - plnění v nových cenách 
Pokud jsou cizí věci movité pojištěny na novou cenu ve smyslu čl. 11 oast 4 ZPP-M P 
pak se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne náhradu nákladu 
na znovupořízeni věcí v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků 
bez pdpočtu opotřebeni. 
RPD6. Cizí věcí movité - automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví -
na pojištěného 
Odchylně od čl. 7 odstdvce 13 VPP-P se ujednává, že pojištěné CIZÍ véci movité, 
které pojištěný uživá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou 
v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu 
sjednané pojistné smlouvy 

RPD7. Místa pojištěni na území Evropy 
Pojištění se vztahuje i na pojištěné věci movité a zásoby uložené mimo místo 
pojištění (čl. 10 odst. 2.2 písm. f) ZPP-MP) nad rámec čl. 9 odstavce 1 ZPP-MP 
na území Evropy. Toto ujednání se vztahuje i na mobilní zařízení, které pojištěný 
zapůjčil na základě písemné smlouvy obchodním partnerům na území Evropy. 
Rozsah pojištění, podmínky zabezpečeni a spoluúčasti se řídí ustanoveními 
sjednanými v pojistně smlouvě Toto ppjišténí se sjednává s limitem plnění 
25 % ze sjednaných pojistných částek pro véci movité a zásoby, maximálně 
1 000 000 Kč. 
RPD8. Spoluúčast - pojistná událost na více souborech 
Ujednává se, že v případě pojistně události na více pojištěných souborech (z téže 
příčiny) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to neivyšší sjednanou, pokud 
není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětu pojištěni, 
jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná 
událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

RPD8a. Spoluúčast - pojistná událost vzniklá z více pojistných nebezpečí 
Ujednává se, že v případě pojistně události vzniklé působením více pojistných 
nebezpečí (bez ohledu na skutečnost zda vznikne na jednom nebo na více 
ppjištěných souborech) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší 
sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých 
pojistných nebezpečí a předmětů, jichž se pojistná událost týká, 

RPDSb. Vandalismus 
Ve smyslu čl. 8 odst. 3 ZPP-MP se pojištění vztahuje také na vandalismus. 
Odchylně od článku 8 odst. 3.3 ZPP-MP se ujednává, že u pojistného nebezpečí 
vandalismus je spoluúčast 1 000 Kč. Pojistitel uhradí jednu a všechny škody, 
na které se vztahuje pojištění podle tohoto odstavce, v rámci jednoho pojistného 
roku maximálně do výše limitu podle sjednané varianty. 

RPD9a. Povodeň bez čekací doby 
Odchylně od článku 7 odst. 4.3 písm. b) ZPP-MP se pojištění vztahuje i na škody 
způsobené povodní nebo v přímé souvislosti s povodní, která nastala v období 
10 dnů (včetně) po sjednání pojištění. 

RPD9b. Tíha sněhu - zrušení čekací doby 
Odchylně od článku 7 odst. 5,4 ZPP-MP se pojištění vztahuje na škody způsobené 
tíhou sněhu, které nastaly v období 10 dnů (včetně) po sjednání pojištění. 

RPD10. Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů 
Odchylné od článku 7 odst. 5 9 ZPP-MP a dle článku 7 odst. 5.6 ZPP-MP se ujednává, 
že se pojištění vztahuje i na případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem 
nebo pádem, tj. nárazem dopravního prostředku včetně provozovaného ppjištěným 
(vyjma letadel), jeho částí nebojeho nákladu do pojištěné věci, pádem stromů, 
stožárů nebo jiných věcí, bez ohledu na to, zda jsou nebo nejsou součástí poškozené 
věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc, 

RPD14. Rozšíření definice vodovodní škody 
V souladu s článkem 7 odst. 2.2 písm. b) ZPP-MP se vodovodním zařízením rozumí 
též vnitrní i vnější dešťové svody. 

Pojištěn! se též vztahuje na škody způsobené vodou v důsledku chybné funkce 
sprinklerového hasicího zařízení či jiného stabilního hasicího systému, vodou 
z akvária a vodou či párou z bazénu, sauny a podobných wellness zařízení, která 
unikla v důsledku náhlé poruchy, náhlého porušení celistvosti zařízení nebo jeho 
příslušenství a v důsledku zamrznutí dešťových svodů umístěných na obvodovém 
plášti budovy. 

Pojištění se též vztahuje na škody způsobené vodou z technologických celků 
(tj, potrubí a příslušenství určené ke konkrétnímu technologickému celku nebo 
výrobnímu celku) s ročním limitem plnění 500 000 Kč. 

1 



RPD 15. Náklady na vyklizení místa pojištění 
Odchyré od ílůnku 10 odst 1 2  pwn c) o oasl 22  c  sm h) ZPP-MP se pojíitěni 
vztahuje toké na r.aKiaa/ no i /klizeni místa poi-itěn; Rotní tím t ccjistného píneru 
pro tyto náklady je 10 % z celkově pojistné íósticy nebo limitu plnění pro dane 
pn isme nebezpeři maximálně i oon not> K< 

RPDISa. Znovunaplnění hasicího přístroje 
V pí padě pojistné události \ ousleoku požáru dip clanku 7 odst 1 ZPD-MD 

uhradí poiistite! znovupořízeni (případně naplněni) hasicích pňstroiu použitích 
pn zcsahu proti požáru a to do limitu 10 000 Kč a to nao rámec pojistné částky 
11 5kod na Které SP vztahuie po iSténi podle tohoto ..lednan; nebune up atněna 
spoluúčast 

RPD15b. Náklady na obnovení dokumentace 
Odchyré od článku 10 odst o odst. 2 2 písm g) ZPP-MP 1/17 se pojištěni 
vztahuje take na náklady no obnoveni výrobní, provozní a účetní dokumentace 
Pojistitel ulvnoi lednu a viechnv škody, na které se vztahuie panitěni podle 
tohoto odstavce v rámci jednoho pojistne-o roku maximálně do výše limitu podie 
sjednané varianty 

RPD17. Nepřímý úder blesku 
Pojištěni se vztahuje i na poškozeni, neoo zničeni pojištěných veci v miste 
poiišrem, pokud prir nou bvlv elektromagnetické ;evv (např přepětí podoěti, 
indukce, apod) v prubéhu bouře doprovázené blesky s limitem pojistného plném 
500 000 Kč pro jedno oojistné období se spoluúčasti pojištěného 5 000 Kč. pokud 
není v pojistné smlouvě stanoveno jinak. Z pojištění jsou vyloučeny všechny škody 
způsobené opotřebením nebo nevhodnou údržoou pojištěných předmětů 
RPD17a. Elektrická zařízení pojištěných budov 
Ve smyslu čl. 14 - čl. 19 ZPP-M" se pojištění vztahuje take na připojištěni elektroniky 
vč. přepětí no elektrických zařízeních pojištěné budovy Pojistitel uhradí jednu 
a všechny škody, na které se vztahuje pojištění podle tohoto odstavce, v rámci 
jednoho pojistného roku maximálně do výše limitu podle sjednané varianty. 
RPD17b. Pojištění strojů a zařízení 
Ve smyslu čl. 1-5, čl. 6 odst. 3, čl. 8, čl. 10 a čl. 11 ZPP-S1 se pojištěni vztahuje také 
na připojištěni pojištěni strojů a zařízení. 

Pojistitel uhradí jednu a všechny škody, na které se vztahuje pojištěni podle 
tohoto odstavce, v rámci jednoho pojistného roku maximálně do výše limitu podle 
zvolené varianty. 

RPD21. Stavební práce na budově 
Odchylně od článku 5 oast. 1 písm. f) ZPP-MP se ujednává, že se pojištění vztahuje 
také na škody na budově a na věcech movitých v budově uložených, pokud 
v době vzniku škodní události byly na budově prováděny jakékoliv stavební práce. 
Podmínky tohoto pojištění jsou ujednány v Doložce DMP 010 a DMP 012 

RPD21a. Nespecifikované vedlejší stavby 
Odchylně od článku čl. 10 odst. 1.2 ZPP-MP se pojištění budov automaticky 
vztahuje také na vedlejší stavby a příslušenství budovy jako např garáže, 
přístřešky, ploty, dětská hřiště. Pojištění se vztahuje i na budovy, stavby nebo 
mobilní buňky s dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním 
z rostlého dřeva (např. prkna, fošny, kulatina, půlkulatma apod) a/nebo z desek 
na bázi dřeva a papíru (jako nopř. dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky 
z odpadní papírové hmoty apod.) a/nebo s lehkou kovovou konstrukcí textilním 
opláštěním a/nebo nafukovací haly. Roční limit pojistného plnění pro tyto škody 
je 10 % z celkové pojistné částky nebo limitu plnění pro dané pojistné nebezpečí, 
maximálně 1000 000 Kč. 

RPD21b. Stavební součásti budovy 
Odchylně od článku 10 odst. 1.2 písm. b) ZPP-MP a od čl. 10 odst. 2.2 písm. e) 
ZPP-MP se pojištění vztahuje také na stavební součásti a úpravy pojištěné budovy 
a/nebo stavební součásti a úpravy provedené na náklady pojištěného. Pojistitel 
uhradí jednu a všechny škody, na které se vztahuje pojištění podle tohoto odstavce, 
v rámci jednoho pojistného roku maximálně do výše limitu podle sjednané varianty. 
RPD22. Škody způsobené zvířetem nebo hmyzem 
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené poškozením zateplené fasády 
a vnitřního zateplení pojištěných budov a/nebo staveb v místě pojištění, pokud 
příčinou byla destruktivní činnost zvířat nebo hmyzu na těchto částech budov. 
Toto pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění 250 000 Kč projedná 
pojistné období a se spoluúčastí pojištěného 1 000 Kč, pokud není v pojistné 
smlouvě ujednáno jinak. Zateplenou fasádou se rozumí vnější tepelně izolační 
kompozitní systém s tepelnou izolací z pěnového polystyrenu nebo z minerální vlny 
a s konečnou povrchovou úpravou. Vnitřním zateplením se rozumí vnitřni tepelná 
izolace stropů umístěná přímo pod střechou budovy a vnitřní tepelná izolace 
obvodových stěn. Z pojištění jsou vyloučeny všechny škody způsobené opotřebením 
nebo nevhodnou údržbou pojištěné budovy a/nebo vedlejší stavby. Pojištění se 
nevztahuje na jakékoliv následné škody spojené s tímto pojistným nebezpečím. 
RPD23. Vodné, stočné 
Ve smyslu čl. 7 odst. 2.5 písm. e) ZPP-MP se pojištění vztahuje také na náklady 
vynaložené na vodné a stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo 
v souvislosti s únikem vody z vodovodního zařízení v důsledku jeho poruchy 
Pojištění podle tohoto odstavce se sjednává s limitem plnění 50 000 Kč bez 
spoluúčasti, pokud není v pojistné smlouvě ujednán vyšší limit plnění 

RPD24. Atmosférické srážky, zatečeni 
Pojištěni se vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných věcí v důsledku 
atmosférických srážek (čl. 8 odst. 5 ZPP-MP). Pojištění podle tohoto odstavce 
se sjednává s limitem plnění 250 000 Kč a spoluúčastí 1 000 Kč, pokud není 
v pojistné smlouvě ujednán vyšší limit plnění 

RPD29. Kamerové systémy - změna podmínek zabezpečení 
Je-li touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění pro případ krádeže stavebních 
součástí budov nebo ostatních staveb vloupáním, považuje se za stavební součást 
také kamerový systém Pojistitel poskytne pojistné plnění v případě krádeže 
kamerového systému vloupáním i tehdy, dojde-li k jeho krádeži pouze překonáním 
jeho konstrukčního upevnění k objektu nebo předmětu pevně spojeném se zemí. 

Totez plat ie-li 'o^ta ooustnou smlouvo^ siednono po iSiěni pro c ripaa krádeže 
kameroveno systému, kterv nem přulušenstvím Oodavy nebo 'tavcy, vloupáním 

RPD30. Poškození stavebních součástí při snaze o vloupání 
Je-li touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištěni pro připoc t-ooeze stavebních 
součást! vloupáním vztahu,e se toto pouštěn i na ooškozpni nebo zničeni jejich 
stavebních součásti a pi slusensíví způsobené jedncnr- pachatele směřujícími, 
ke krádeži vloupáním Pojistitel ooskytne pojistné plném za škody izn klé dle 
předchozí véívaz do vyíe horní hro'ice pojistného plne-i -.leďane pro krádež 
stavebních snucn^ti 

RPD31. Zabezpečení - skutečné překonání pachatelem 
Nejsou-li v době vzniku pouštně událost splněny mmimal-i požadavky na způsob 
zabezpečeni poi štěnych ven dle DPP, ovlivni toto likvidnost š<odni události 
c výši pojistného plněji jen te'dy, pok_d nesplnem uvedeného požadavku 
no zabezpečeni pachateli vínupani umožni ci usnnnm 

RPD31a. Odcizení elektronického zařízení 
Je-li touto oojistnou smlouvou sjednáno pojištěni elektronických zařízeni proti 
oacizení. vztahuje se toto paiistem také na kraaez s prekonó-.i-i překážky 
pojištěného zařízeni z motorového vozidla (osobni vozid.o autobus apod), vtoku 
a letadla a to za podmínky že došlo k pre<onani prekužky chronici pouštěnou 
věc před odcizením V případě prostředku nromadne dopravy je podmínkou, aby 
k odcizení došla z uzamčeného zavazadlového prostoru Pro mooiln: elektronicke 
zařízeni pevně spojené s vozidlem se za dostatečné překonáni překážky považuje 
překonáni uzamčem motorového vozidla 

Na úhradu škod vzmkíych dle preochoziho odstavce poskytne pojistitel pojistně 
plněni max. do limitu podle sjednané varianty, a to z jedné a všeel- škod nastalých 
v průběhu jednoho pojistného roku, 

RPD37. Odcizení protlskluzových řetězů a příslušenství strojů 
Pojištěni pro případ odcizení mobilních strojů se dále vztahuje • na příslušenství 
pracovních strojů (např pratiskluzove řetězy na kola - řerezy) Příslušenství 
musí být zabezpečeno proti odcizeni tak, aby byla znemožněna manipulace 
s nimi, např. zatížením stroje nebojeho příslušenstvím o hmotnosti min. 11 nebo 
vyzvednutím do výše min 3 m nad úroveň okolního terénu Maximální limit plnění 
pojistitele pro jednu pojistnou událost činí 100 000 Kč 

RPD38. Odcizeni stavebních součástí a příslušenství nemovitého objektu 
Je-li touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištěni stavebních součástí proti krádeži 
vloupáním, potom se v souladu se ZPP-M P ujednává, že pojistitel poskytne 
pojistně plnění i v případě stavebních součástí, pokud budou tyta s nemovitým 
objektem pevně spojeny konstrukčním upevněním 

Dále se ujednává, že se za stavební součást považuji rovněž reklamní panely na nich 
umístěné i reklamní panely samostalně stojící na konstrukci pevně spojené se zemí. 

Za překonání ochranného zabezpečení se v tomto případě považuje překonání 
jejich konstrukčního upevnění k opláštění budovy, ostatní stavby nebo se zemí. 
RPD38a. Náklady vynaložené na výměnu zámků 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje na úhradu nákladů účelné vynaložených 
v souvislosti s výměnou vložky zámků (včetně nákladů na výrobu stejného množství 
klíčů, které existovaly k nahrazovaným zámkům), pokud došlo k odcizení klíčů nebo 
poškození či zničení zámku některým ze sjednaných pojistných nebezpečí Na 
úhradu škod nastalých dle předchozí věty však pojistitel poskytne pojistné plnění 
maximálně do limitu 10 000 Kč z jedné a všech takových pojistných události. 
RPD38b. Odcizeni hasicí techniky 
Je-li touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění pro případ krádeže stavebních 
součástí vloupáním, vztahuje se toto pojištěni také na hasicí zařízení umístěných 
uvnitř budovy (hadice, proudnice, ruční hasicí přístroje apod ), a to i v připadě, 
že pachatel nepřekonal překážky bránící odcizení těchto věcí. Na úhradu škod 
nastalých dle předchozí věty však pojistitel poskytne pojistné plnění pouze z jedné 
pojistné události nastalé v průběhu pojistného roku, a to v rámci horní hranice 
pojistného plnění sjednané pro krádež stavebních součástí vloupáním, nejvýše 
však 20 000 Kč. 

RPD39. Cennosti - zabezpečení 
Odchylně od článku 10 odst. 2.2 písm. b) ZPP-MP se ujednává, že pojištění 
se vztahuje i na cennosti, pokud byly v době pojistné události uložené v místnosti 
min. se základním mechanickým zabezpečením dle článku 1.1.2.1 DPP. Max. roční 
limit pojistného plnění dle tohoto ujednání je 10 000 Kč 

RPD39a. Denní tržba - navýšení limitu hotovosti 
Odchylně od článku 10 odst. 2.2 písm. c) ZPP-MP se pojištění vztahuje na denni 
tržbu přijatou registrační pokladnou (čl. 10 odst. 2.2 písm. c) ZPP-MP) vč. hotovosti 
vložené do pokladny před zahájením prodeje Pro hotovost vloženou do pokladny 
před zahájením prodeje se stanovuje limit a to maximálně ve výši 20 % průměrné 
denní tržby. 

RPD44. Škody způsobené dopravní nehodou 
Je-li touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění strojních nebo elektronických rizik 
podle ZPP-MP část IV nebo podle ZPP-ST pro mobilní pracovní stroj nebo mobilní 
elektronické zařízení, vztahuje se toto pojištění rovněž no jejich poškození nebo 
zničení způsobené pří jeho přepravě po vlastní ose dopravní nehodou. V případě 
škody způsobené na pojištěném mobilním pracovním stroji, který pojištěný 
přepravoval jako náklad, se pojištění vztahuje pouze na škody způsobené 
dopravní nehodou, kterou nezavinil pojištěný. 

RPD45./RPD47. Součásti skla 
Ve smyslu čl. 23 odst. 1 ZPP-MP se připojištění skla vztahuje také na zasklení lodžií 
(resp. balkonů) a pevně osazené skleněné umělecké stavební prvky (skleněné 
mozaiky, skleněné stěny atp.), skleněná zrcadla a pevně osazená skla větší 
než 6 m2, pokud bude mít předmět charakter zasklení stavebního otvoru nebo 
stavební součásti. 

Odchylně od čl. 23 odst. 1 ZPP-MP se připojištění sklo rovněž vztahuje 
i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, 
nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla, stejné jako 

2 



.i^ÉJŠÍ OWÉT pni i.ete.r.e íe^lamy.- D sveselne napiš./vcetneiei CL1 ELEHI c -  e  
•tolotP 0 'Ofne konstiURce. sonitar-í keromku o pla;ry nahrazuiia sklo 
Rfn skel se vztahuje i na skienene časti " ovitých \ eci 

bňiiítrr p nen jt omezeno PC 'ebo I'mitem ponstného plném sjednaneho 
Ejojistrie smlouvě pro po iste-i skel Pro elektricke instalace a nosné konstrukce 
ftWt*bnl J0UCaiti buc'oví se s.eonax almit plném ve vyši 50 000 <<• 

PPD46. Opravo 
Qjcíii • ó oil -li udst l ZPP-Ml' popstitol uuskytne nad lumec u eununéhu 
lirr-itu pojistného plněn' pro přioajištém sk.o náhrad- nákladu vynalože"ych 
v příčinné souvis.osti s pojíst"ou události z př pojištěni skla na 

0) snei mini povrchovou uorovu zasklen (nap' náté' "-alba písmo lept a i ne), 

bl na provizorní opravu zaskleni. 

c )  n(i lesem nebo iine pomocné ivostředkv nutné k provedeni opravy znsk em, 

d) no montáž a demontáž stavebních součásti nutnou k provedeni osazen 
o<enních toboli íi opravy zaskleni (napf oclrc-ných mříži, markýz. apod) 

Lunu piu položky uotí body a) - o) se ijednava ve vys; iU %. ~ ax. 2U DUU Kc limitu 
pojistného olnéní pro prpojištění skla pro každou z položek, pokud nen v pojistné 
smlouvě ujedná-ojinok 

RPD46a. Poškození skla poškrábání 
Pojistitel uhradí nákíaov na výměnu skla, které bylo poškozero poškráboním 
či jiným poškozen m, pokud je vymena nutná z hleaiska bezuecnasb 

RPD51. Provozně nevyužívané budovy 
Odchyré od článku 5 odst. 1 písm. e) ZPD-MPse pojištěni vztonuje i budovu 
nebo její část, která nebyla před vznkem šKooní události ani v době vzniku škodní 
událost využívána nebo neby.a provozné využívaná k účelu, k němuž ie určena 
Podmínky tohoto pojištěni jsou ujednány v doložce DMp 009. 

RPDSla. Špatný technický stav budovy 
Špatný technický stav budovy je takový stav budovy, který vykazuje závažné 
nedostatky nosných stavebních konstrukcí, střechy nebo výpiní stavebních otvoru 
v dusledkj opotřebení nebo zanedbané údržby 

RPD52. Znovupořízeni věci dle nových norem, náklady na výměnu 
nepoškozených věcí z estetických důvodů 
Odchylné od článku čl. 11 odst. 4 ZPP-MP se pojištění vztahuje také na vícenáklady, 
které je pojištěný povinen vynaložit v souvislosti s opravou nebo pořízením nové věci 
stejných nebo srovnatelných vlastnosti 7 důvodu změny obecně závazných právních 
předpisu a/nebo technických norem proto, aby mohl poškozeny pojištěny majetek 
dále využívat k původnímu účelu. 

Za náklady vynaložené na znovupořízeni pojišťovaného majetku se považují 
i vícenáklady vynaložené na obnovu nepoškozených pojištěných věcí, které 
je nutné vyměnit z estetického důvodu pro zachování jednotného designu 
Podmínkou je, že poškozený pojištěný majetek již není možné obnovit ve stejném 
designu a že pojištěný prokáže, že tyto náklady skutečně vynaložil 

Pro vícenáklady způsobené změnou právních předpisů, které nejsou zahrnuty 
v pojistné částce, a vícenáklady vyvolané z estetických důvodů se sjednává roční 
limit pojistného plnění ve výši 200 000 Kč. 

RPD56. Znovupořízeni věci v případě ukončení její výroby 
Pojistitel v případě zničení nebo ztráty předmětu pojištění uhradí náklady 
na pořízení zařízení s lepšími technickými parametry, pokud se zařízení shodných 
parametrů již nevyrábí. V tomto případě pojistitel uhradí plněni odpovídající ceně 
zařízení, jehož parametry se nejvíce bliží předmětu pojištění Roční limit pojistného 
plnění pro tyto vícenáklady se sjednává ve výši 1 000 000 Kč. 

RPD58d. Pojištění imploze 
Výbuchem se rozumí náhlý projev roztažnosti plynů nebo par navenek včetně 
výbuchu tlakových nádob a prudkého vyrovnání podtlaku. 

RPD64. Vícenáklady na díla historické nebo umělecké hodnoty 
Dojde-li v důsledku pojistné události ke zničení, poškození nebo odcizeni dél 
historické nebo umělecké hodnoty, která jsou stavební součástí pojištěné budovy, 
ale nebyla zohledněna při stanovení pojistné částky budovy, poskytne pojistitel 
na jejich opravu nebo náhradu pojistné plněni výši 10% z pojistné částky budovy 
max 1 000 000 Kč 

RPD74. Smluvní ujednáni pro věci na volném prostranství 
1. Odchylně od příslušných částí ZPP-MP se pojištění vztahuje na věci movité 

uložené na volném prostranství. 

2. Odchylně od článku 10 odst. 2.1 a odst. 2.2 písm. f) ZPP-MP se pojištění 
vztahuje také na výrobní a provozní zařízeni, zásoby a cizí véci movité uložené 
na volném prostranství mimo místo pojištění v přímé souvislosti s provozováním 
podnikatelské činnosti pojištěného. 

3. Odchylně od DPP se pojištění vztahuje na odcizení věci uložených na volném 
prostranství, pokud došlo k překonání jejího konstrukčního upevněni k budově 
nebo pevné zabudovanému stavebnímu prvku. 

4. Konstrukčním upevněním se rozumí obtížně rozebíratelné nebo 
nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou. Za nerozebíratelné 
je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze oddělit od stavby 
bez jejího poškození. Za obtížné rozebíratelné je považováno takové spojení, 
kjehož rozebráni je nutno použít minimálně ručního nářadí. 

5. Odchylně od čl. 9 ZPP-MP a ad čl. 19 ZPP-MP je místem pojištěni území 
České republiky a Slovenské republiky. 

6. Pojistitel uhradí jednu a všechny škody, na které se vztahuje pojištění podle 
tohoto odstavce, v rámci jednoho pojistného roku maximálně do výše limitu 
podle sjednané varianty, 

RPD69. Poškození zásob v chladicím/mrazicím zařízení 
Odchylně od článku 8 odst, 7 ZPP-MP se pojíšténi vztahuje také poruchu 
chladicího zařízení. Škodami způsobenými poruchou chladicího zařízení se rozumí 
škody na věcech movitých uložených v chladicím zařízení vzniklé v důsledku 

pro^ozateme poruciv chlaciion? zanzei! "ebo nah.eho o re ek<ivo"eno 
výpadku dodavky eiektncKe energie 

Na ^nrnnu SKorf vzniklých nit pre'i.'hoziho nristaxrs noskvtnr i niistitpi nn; •--ťe 
plněn max tiu limitu 50 UUU Kt zjedne u vseji pujiítnyv >, udu.; t-t!hu:.-!ui\i.h 
\ orubéhu lednoho poj sťeho roku ^espoiuucosti i (V-OKi 

RPD66. Loupež 
Odchyhé od článku 8 odst 2 ZPP-vPse po,iStěri vztahu e tuke na ouoez 

Pojistitel uhradí jednu a všechny škody, na ktere se vztahu e poiistem podle tohoto 
oostavce v rámci led^oho ponstného 'oku maxima 'ě do limitu 250 000 Kč 

POJIŠTĚNI STROJNÍCH A ELEKTRONICKÝCH RIZIK 
RMB1. Riziko dodavatele 
Pojištěn se vztahuie i na škody vznikle na stroji v důsledků pos<ozem nebo zničen. 
za které ie podle zákona odpověd-ý smluvní partner neoo dodavatel pojištěného 
(nrmr pos<ozeni při ukudu nnbo pň pohynu smluvro partnera v provozovně 
pojíštéi-ého). ^ojistém podie tohoto odstavce se nevztahuje na pojištěni při opravě 
nebo údržbě sfoje. Totéž platí i pro strojní přerušeni orovozu 

Ponstitel uhradí jednu a všechny škody, na které se vztahuie poiišténi podle tohoto 
oostavce, v rámci jednoho pojistného roku, maximálně však ao 100 000 Kč. 

RMB3. Místo pojištění mobilního elektronického zařízení a mobilního 
pracovního stroje 
Ujednává se, že pro pojištěné mobilní pracovní stroje a mobilní elektronická 
zařízení je místem pojištěni území Evropy. 

RMB5. Vícenáklady 
Připojištění strojního zařízení se vztahuje i na: 

a) náhradu provozních náplni v případě úniku pří poškozeni nebo poruše 
strojního zařízení, 

b) náklady za přesčasové hodiny, práci v noci, o sobotách, nedělích a zákonem 
stanovených svátcích, 

c) spěšnou přepravu a leteckou přepravu, 

d) cestovní výlohy zahramčnich techniků a/nebo odborníku 

Pro toto pojištěni se sjednává roční limit pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. 

RMB6. Vyměnitelné částí stroje 
Odchylně od čl. 5 odst. 1 písm. ba) ZPP-S1 se ujednává že pokud dojde z téže 
příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození pojištěného stroje, za které je pojistitel 
povinen plnit, poskytne pojistitel pojistné plnění i za poškození nebo zničení 
vyměnitelných a nahraditelných dílů, a to do výše maximálně 50 % jejich nové ceny. 

Pojistitel uhradí první škodu v každém roce. a to maximálně do výše 50 000 Kč. 

RMB9. Zařízení mimo provoz 
Je-li touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění strojních nebo elektronických 
rizik podle ZPP-MP část IV nebo podle ZPP-ST, vztahuje se pojištěni i na zařízení 
převzatá pojištěným, která jsou provozuschopná, avšak v době škodní události 
mohou být mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou 
být v rámci místa pojištěni přepravována, přemísťována, demontována či 
opětovně montována, 

RMB13. Poškození výpadkem nebo přerušením energií & znehodnocení média 
Je-li touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění strojních nebo elektronických 
rizik, vztahuje se toto pojištění také na škody způsobené na pojištěném stroji 
nebo elektronickém zařízení výpadkem nebo přerušením dodávky plynu, vody, 
elektrické energie nebo jiného média (zejména způsobené přerušením nebo 
zastavením provozu stroje, aťjiž částečného nebo úplného). 

Odchylně od čl, 5 odst, 1 písm, bc) ZPP-ST se ujednává, že pokud dojde z téže 
příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození pojištěného stroje, za které 
je pojistitel povinen plnit, poskytne pojistitel pojistné plnění i za poškození nebo 
zničení provozních prostředků, a to do výše maximálně 50 % jejich nové ceny. 

Pojistitel uhradí první škodu v každém roce, a to maximálně do výše 50 000 Kč, 

POJIŠTĚNI NÁKLADU 
Níže uvedená ujednání platí pouze v případě sjednáni pojištění nákladu, 

RPD43. Pojištění nákladu - vykládka a nakládka 
V souladu s článkem 35 odst, 3 ZPP-MP se pojištění vztahuje i na škody vzniklé 
při nakládání a vykládání nákladu. Tyto škod uhradí pojistitel nejvýše do 25 % 
z limitu pojistného plnění pro pojištění nákladu, 

RPD60. Pojištění věcí ponechaných ve vozidle 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náklad ponechaný ve vozidle 
po odstavení vozidla (např, po skončení pracovní doby nebo po dobu výkonu 
podnikatelské činnosti u zákazníka). 

RPD60a. Pojištění nákladu - cizí věci movitě 
Odchylně od článku 34 odst. 1 ZPP-MP se pojištění vztahuje i na přepravu cizích 
věcí movitých za účelem zajištění vlastní podnikatelské činností pojištěného, 
pojištění se však nevztahuje na případy, kdy se jedná o přepravu nákladu 
na základě smlouvy o přepravě nebo zasílatelské smlouvy. 

RPDóOb. Pojištění nákladu - krádež 
V souladu s článkem 35 odst. 9 ZPP-MP uhradí pojistitel škodu na pojištěném 
nákladu způsobenou krádeží vloupáním do vozidla nebo krádeží vozidla, 
pouze pokud v době škodní události bylo celé vozidlo včetně prostoru určeného 
pro náklad uzamčeno, resp. celé vozidlo bylo uzamčeno a ložný prostor zcela 
zakryt uzamčenou plachtou. 
Pojištěni se vztahuje pouze na krádež vloupáním, jejíž spáchání bylo potvrzeno 
šetřením Policie ČR. Pojištění se nevztahuje na krádež vloupáním, ke které dojde 
v době od 22.00 do 6.00 hodin. Pro toto pojištění se ujednává limit pojistného 
plnění ve výši 100 000 Kč. 



POJIŠTĚN! PŘERUŠEN! PROVOZU 
Níže uvedena ujednám (RBI iiou plo-nn poti/e / pfipadě ze pojištěný 
!>ia siednono pouštěni oíerusem p-ovozu codle čosti VI /P -MP 

RBI1. Úplné i částečné přeruíení provozu 
Preruse"i~ piovozu se rozumí uplne castedne preruse'i provoz^ {:; omezeni 
provozu) 

RBI2. Přerušení provozu - vícenáklady 
Odchylně od článku 3' odst 1 4 se uiednova, ze výše pojistného plněni 
zo vice-okiaciyje omezena výši poiist-ěho plnění, k-e^ou bv ooiistitel m„se 
poskytnout, pokud by tyto 'áklody nebyly vynaloženy 

RBlóa. Přerušení provozu - pojistné plnění 
Omezeni dle čl. 31 odst 2 ZPP-MP se neooužiie 

RBlób. Přerušení provozu - doba ručení 
Odchylně od čl 31 ods' 4 písm cl/PP-MP se ujednóvo že pouštně n něm 
oprávněně ásobe náleží ío dobu pu ukončení pujisteni, pukua preiusem nebo 
omezeni provozu vznklo v dobe platnosti poiištění 

RBI9./RBI11. Dodavatel a odběratel 
Odchylně od čl. 25 ZPP-MP se pojištěn, prerušeni provozu se vztahuje i na pnpádv 
kdy škoda na věci vznikla na maietku dodavatele nebo odběratele pojištěného 
v důsledků působen některého z pojistných nebezpečí, proti němuž je u pojistitele 
pojištěno přerušeni provozu pojištěného, a v důsledku této škody došlo k přerušeni 
provozu pojištěného Dodavatelem se přitom rozumí jakýkoliv dodavatel, výrobce 
neoo zpracovatel komponent, zbož' nebo surovin určených pro provoz pojištěného 
dodávaných na základě písemné smlouvy Rozsah kryti se řídí dle pojistných 
neoezpeči sjednaných v pojistné smlouvě na pojištění majetku oojištěneho ' 'ojištení 
se sjednává s ročním linritem plnění 500 000 Kč o se spoluúčasti 5 000 Kč. 

RBI10. Dodavatel média 
Ujednává se, že finanční ztráta způsobená přerušením provozu pojištěného 
se hradí rovněž v případě že věcná škada vzniklo na majetku dodavatele nebo 
na distribuční síti některým z pojistných nenezpečí, prou němuž je pojištěno 
přerušeni provozu pojištěného, á v důsledku této škody došlo k přerušení nebo 
omezení provozu pojištěného. 

Dodavatelem se pro účely RBI10 rozumí dodavatel elektrického proudu, plynu 
vody, tepla nebo stlačeného vzduchu 

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 500 000 Kč a se spoluúčastí 5 000 Kč. 

RBI16. Přerušení provozu z důvodu škody na cizím majetku 
Ujednává se, že se pojištěni přerušení provozu vztahuje také ná škody vyplývající 
ze škod vzniklých na nemovitosti nebo na zařízení nemovitosti v místě pojištění, 
které jsou ve vlastnictví jiné osoby, a to pokud tyto škody vznikly v důsledku 
pojistných nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou. 

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU 
Ujednává se, že je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění odpovědností, 
vztahují se k tomuto pojištění také níže uvedená smluvní ujednání pro pojištění 
odpovědnosti (ujednání RTPL). 
RTPL1. Újma z provozní činnosti 
Pro účely této pojistné smlouvy bude pojistitel považovat pojištěného za povinného 
k náhradě způsobené újmy i v případě § 2924 věty druhé zákona č 89/2012 Sb, 
občanský zákoník v platném znění. Pojistitel však není povinen poskytnout plnění 
v případě, že se pojištěný této povinností zprostí z důvodu vnějšího zásahu vyšší 
mocí, vlastním jednáním poškozeného nebo neodvratítelným jednáním třetí osoby 

RTPL2. Regresní nároky 
Pokud bude na pojištěného vznesen následný regresní nárok vyplývající z újmy 
na zdraví nebo újmy na jmění, je pro účely pojistného plnění považován vždy 
za újmu na zdraví nebo újmu na jmění. Z hlediska posuzování územního rozsahu 
je rozhodně místo vzniku skutečné újmy na jmění nebo újmy na zdraví. 

RTPL3. Regresní nároky zdravotní pojišťovny a orgánu nemocenského pojištění 
1. Pojištění se vztahuje i na náhrady nákladů léčení, které zdravotní pojišťovna 

musela vynaložit v důsledku újmy způsobené pojištěným, a to jak 
zaměstnancům pojištěného, tak třetím osobám. 

2. Pojištění se vztahuje i na regresní nároky orgánu nemocenského pojištění vůči 
pojištěnému, na regresní náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění 
(zejména § 126 zákona č. 187/2006 Sb, o nemocenském pojištění), a to jak 
zaměstnancům pojištěného, tak třetím osobám. 

3. Pojištěni se dále vztahuje i na regresní nároky příslušných orgánů veřejné 
správy z titulu poskytnutých dávek sociálního pojištěni 

RTPL4. Náklady na montáž a demontáž 
Odchylně od čl. 10 odst. 2 písm. I) a čl. 16 odst. 1 písm. a) ZPP-OP se pojištění 
vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, která vzniklá třetí osobě 
v důsledku vynaložení nákladů na odstranění a demontáž vadných výrobků 
dodaných pojištěným a nákladů na montáž a osazení nezávadných výrobků. 
Pro toto pojištění se ujednává limit pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. 

RTPL4a. Zachraňovací náklady - odpovědnost za výrobek 
Ujednává se, že čl. 16 podmínek VPP-P se pro účely pojištění sjednaného touto 
pojistnou smlouvou rozšiřuje i na nezbytné apravy dodaných výrobků, jejichž 
účelem je zabránit přímo hrozící újmě na zdraví nebo majetku jednotlivých 
odběratelů. Čl. 10 odst. 1 písm. b), čl. 10 odst. 6 b) a čl. 16 písm. a) ZPP-OP 
se na pojištění podle tohoto odstavce neuplatní. 

RTPL5. Prodloužení konce pojištěni 
Ve smyslu čl. 6 odst. 4 ZPP-OP v případě, že o povinnosti k náhradě újmy, 
na kterou se pojištění vztahuje, rozhoduje příslušný orgán veřejné moci, pojistitel 
neuplatní promlčeni práva na pojistné plnění z pojištěni odpovědnosti dříve, než 
dojde k promlčením práva na náhradu újmy, na kterou se pojištění vztahuje. 

RTPL6. Územní rozsah - EU 
Odchylně od čl 3 Zvláštn ch pojistných podmínek pro pojiStěni odpovědnosti 
podnikatelů ZPP-OP se pouštěni ndoovědnost! vzta-uje no poisstne události kte' 
vzniknou na uzemi EU pok^onemv pouštně s—louve uied-'an šir, rozsah uzemni 
působnosti po išté" i 

RTPL8. Neúmyslné vývozy 
Odchylné od čl l?odst 3ZPP-0? =ě pouštěni odpovědnosti za •kódu 
způsobenou vadou výrobku vztahuje i na škodné události vznikle - a uzemi ce.ého 
světa vyjma USA a Kanady. pok.,d pojistník nebo osoby zo -ej jednaiir nevedél\ 
o exportu výrobku v oobě leuch oodo'i nn trh o om vědět nemohly Ustanoveni 
t 10 odsl 3 ZPP-OP tím nen dotčeno 

RTPL9a. Finanční škody - pokuty, penále 
Odchylné od čl 10 odsl 1 písm r)ačl 16 ZPP-OP se paiištěnivzta"^ e i na povinnost 
pouštěného k náhradě |iné ujmy na jmění vyplývající z pokut pena.e a správních 
sankci (da.ejen .sankce") o.oženyc nebo uplatňovaných organy statní správy, 
ktere byly uloženy treti osobě v důsledku jednaní pojištěného v důsledků pojištene 
činnosti provaděne no základě písemné smlnuw V romci cplkovern uiennanehn 
limita pojistného ylněm úhrad pojistitel pokuta penále neboj nousa' kci maximálně 
do výše 100 000 Kč pro jednu a všechny škady během jednoho ponstného roku 

RTPL9b. Smluvní pokuty 
Ujednává se, že pojistitel neuolatni výluku vztahující se na případy zaplaceni 
smluvní ookuty pojištenvm, a to do vyse castky, která by oopovidola olněn 
z titulu povinnosti k náhradě újmy pakua by smluvní pokuta Sjednána nebyla 
Pojištěny musí v takověm připadě vždy prokázat výši ujmy Tyto úimy uhradí 
pojist tel do výše 1 000 000 Kč 

RTPL10. Regresní nároky - nemocenské pojištění 
Oochy.ne od čl 9 oost 7 7PP-OP se panštěni vztahuie no náhradu naklad J 

léčeni vynaložených zdravotní pojišťovnou na léčení zaměsinance pojištěného 
nebo třetí osoby a poskytnutých dávek sociálního pojištěni do výše sjednaného 
limitu pojistného plnění, 

RTPL13. Zásah do přirozených práv 
Odchylné odd 10 odst 1 písm b) ZPP-OP se pojištěni vztahuje i na povinnost 
pojištěného k peněžité náhradě újmy uložené pravomocným roznodnutím soudu 
spočívající v neoprávněném zásahu do přirozených práv člověka nebo do dobré 
pověsti právnické osoDy (např. omezení osobní svobody, zásah do cti nebo 
důstojnosti, poškození dobrého jména apod). Ujednáni podle tohoto odstavce 
se sjednává se sublimítem pojistného plnění ve výši 30 % ze základního limitu 
plněni pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však 1 000 000 Kč. není-li 
v pojistné smlouvě sjednán vyšší limit plnění 
RTPL15. Související odborné služby 
Pojištění se vztahuje i na újmy způsobené pojištěným při poskytování poradenství, 
konzultací, servisu, designu a jiných odborných služeb vykonávaných v přímé 
souvislosti a v rámci hlavní podnikatelské činnosti pojištěného, pokud tyto činnosti 
mají charakter doplňkové služby Čl. 10 odst. 1 písm c) ZPP-OP se na pojištění 
sjednané touto pojistnou smlouvou neuplatni. 

RTPL16. Výkon vlastnických práv, správa a provoz nemovité věci 
Toto pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou výkonem 
vlastnických práv k nemovitým věcem, správou a provozem těchto nemovitých 
věcí. Čl. 9 odst. 2 věta druhá ZPP-OP se na pajištění sjednané touto pojistnou 
smlouvou neuplatní. 

RTPL17a. Osoby použité pojištěným k výkonu činnosti (ne zaměstnanci) 
Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy způsobeně fyzickými 
osobami, které nejsou zaměstnanci pojištěného a které pro pojištěného vykonávají 
činnost v rámci přípravy k povolání (absolvuji praktické vyučování u pojištěného), 
dobrovolné činnosti, veřejně prospěšných prací podle zvláštního právního předpisu, 
případně z jiného právního důvodu. Pojištění se dále vztahuje i na újmy způsobené 
těmto osobám. Toto ujednání se neuplatní na fyzické osoby - podnikatele. 

RTPL18. Zaměstnanci pojištěného vykonávající dobrovolnou charitativní 
činnost u třetí osoby 
Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy způsobené 
vlastními zaměstnanci, které pojištěný uvolnil k výkonu dobrovolné charitativní 
nebo obdobné činnosti u třetích osob. 

RTPL20. Věci převzaté a v užívání 
1. Pojištění se odchylně od čl. 9 odst. 8 ZPP-OP vztahuje i na převzatá vozidla 

či plavidla. Výluka čl. 10 odst. 2 písm. g) se ruší. Pro škody vzniklé na převzatých 
vozidlech a plavidlech se uplatní podmínky uvedené v čl. 18 ZPP-OP. 

2. V případě, že sjednané pojištěni zahrnuje i krytí pro škody na věcech 
převzatých a užívaných, vztahuje se pojištění i na škody vzniklé neúmyslným 
použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízeni nebo nástroje. 

3. Odchylně od čl. 13 ZPP-OP se ujednává, že pojištění věcí užívaných sjednané 
touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na mobilní motorové pracovní stroje. 

4. Odchylně od čl. 13 ZPP-OP se ujednává, že pojištění věcí užívaných sjednané 
touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na ztrátu užívaných věcí movitých. 

5. Pojistitel uhradí jednu a všechny škody, na které se vztahuje pojištění podle tohoto 
odstavce, v rámci jednoho pojistného roku maximálně do výše 500 000 Kč. 

RTPL22. Odpovědnost za subdodávky 
Ujednává se, že pojištěný je v rámci dodavatelských vztahů v souvislosti se 
zhotovením dílo považován za solidárně odpovědného za řádné provedení 
zakázky, a to i pro účely náhrady újem vzniklých v souvislostí s realizací zakázky 
Práva pojistitele na případný oprávněný regres vůči ostatním dodavatelům tímto 
zůstávají nedotčeno. Pojištění se nevztahuje ne penále, pokuty a škody související 
s nedodržením smluvně dohodnutých lhůt. 

RTPL23a. Věcí převzaté - motorová vozidla 
Odchylně od čl. 9 odst. 8 ZPP-OP se pojištění vztahuje i na škody vzniklé provozem 
převzatého motorového vozidla. V rámci celkového ujednaného limitu pojistného 

4 



Léni uhradí pojistitel íkody zp'jsobene provozem Sfevzo'.e'o motorovéno 
'jidlo rnoximĎlně do vyje 100 000 Kč pro iednu o víecnrvy škodv behe~ jednoho 

pojistného loku. neni-li v poiistne smlouvě sjednán V/SM ,(rv' olneni 
RTPL24. Regresy statní správy po samosprávě 
Pro případ ciednáni poj štém odpovědnosti pro uzemni samosprávný ce.ek 
(obce kraie apod,' se ujednává že s;ednu-e poiiítěni se vztahuje i no si;,.ace 
Itdy v důsledku pravomocně ukončeného soudního řízeni vevěa pochybeni 

' pojiště-ěho \ znikio š-rooa ne<teremu z nadrazenyc samosprávných celku 
popt ústřednímu orgán., statni správy Pouštěn! se vtokovém připooe vzta-uie 
no regiesy -adrrizeného camospravneho celku pnpř ustřerin ho organu MOT, spraw. 
uplatněné zu puiištenyrn Zu Okamžik vzniku škudvse pro ucoíy tuhoto s^ luvn ho 
ujednán považuje datu" právní moci rozhodnuti př slušného soudního organu (vznik 
povinnosti nadřazeného samosprávného celku, popi ustredn ho organu stótn správy, 
nahradit vzmclou škodu) Poommkou toho, aby oojistitel vyplatí: pojistné plněni, ,e 
však skutečnost, ze k příčině škody došlo -ejvýše 10 let pred počat<em pojištění 

RTP1.25. - Křížová odpovědnost 
Odchylně od čl 10 odst 5pism a) až ejZPP-O0 se pojištěni vztahuje 
i na povinnost poiištěného k nahradě újmy, která vznikne dalšim osobám 
poiiště"ym touto pojistnou smlouvou, osobom blízkým, jeho společníkům, osobám 
blízkým společníkům a další"" osobám, ktere vykonávají Doonikatelskou činnost 
společně s pojištěným právnické osobě, se kterou ,e pojištěny majetkově propojen, 
jeho statutárnímu orgánu (nebo členu statutárního orgdru), zákonnému zástupci 
nebo zmocněnci 
Vyloučena vsak zůstává jma újma no jmění, která nevyplývá z usmrceni, ublíženi 
na zdraví nebo škody na věci (tzv, čistá finanční š<oda) a š<ody způsobené, 

a) z duvodu opotřebení a stárnutí, nadměrného provoznr.o nebo jiného zatíženi, 
nepřiměřeného neoo nevhodného užíváni nebo způsobené uživánim věci 
nemovité nebo movité v rozporu s nájemní smlouvou nebo obdobnou smlouvou, 

b) hrubou nedbalostí pojištěného (čl. 20 odsl. 81 ZPP-OP). 

Škodu zpusobenou některému ze subjektu uvedených v čl 10 odst. 5 písm. a) až 
e) ZPP-OP uhradí pojistitel v rámci celkového ujednaného limitu pojistného plnění 
do výše 1 000 000 Kč. 

RTPL28. Škody na životním prostředí 
1. Ujednává se, že pojištěni sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje 

i na škody na životním prostředí o škody vyplývající ze znečištění životního 
prostředí, v rozsahu vymezeném čl. 19 podmínek ZPP-OP Pojistitel uhradí 
jednu a všechny škody, na které se vztahuje pojištěni poale tohoto odstavce, 
v rámci jednoho pojistného roku maximálně do výše 500 000 Kč 

2. Odchylně od čl. 19 odst. 2 písm. d) ZPP-OP se dále ujednává, že pojištění 
sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na škody vzniklé v souvislosti 
s provozováním pozemků nebo zařízeni, které slouží ke zpracování, úpravě, 
meziskladování, konečnému skladováni či likvidaci odpadu nebo odpadních 
látek pokud se jedná o odpad, který vznikl při vlastni podnikatelské činnosti 

pojiíténe^o Poiištite, .hrad! i«lnu a všechny škod .' no ktere se vztahuje 
po;1, těn: DO:; f tohoto odstavce, v rámci jednoho pojistného roku maximálně 
do '^ýše 200 000 Kc 

3 Cl lOods: 2 písm h) Z3r-0P se na consteni-lednane podle tohoto oostavce 
neuplatni 

RTPL29. Dodavatelé a distributoři elektrické energie 
Odchylně od čt 10 oas* ' pirm /; 7PP-OP sn ujodnava, ze pojištěni s ncinann 
toulu uujistnou s" louvou se vztahuje i na škody přímo u nepřímo ^pusobene 
c vzniklé v důs.edku p-erušem omezeni,-colisan dooávek eie<ti'inv plynu, vody 
nebo tep.a pokud toto pre-useni (omezeni kolísán') způsobí, pojištěny iehož 
předmětem podnikán není a sťibuce elekťmv plynu vody neoo teplu 

Ponstitel uhrod: icdnu a v- nrhnv škodv na ktem se vztahu e pouštěni pndln tohoto 
odstavce v rámci jednoho puiis.ného 'uku maximáině do vyšt 1 uuu Uuu Kč 

RTPL30. Škody na věcech odložených a vnesených 
Ujed^ava se, že pojištění s.edi-ane touto pojistnou smlouvou se vztoluie i na škody 
vz'ikle na vécec" odložených a vresenyc- Pojištěni se vztahuje i na voziola 
zaparkovana v hlídaných garážích a zařízeních onnobno-o druh., provozovaných 
pojišténým Pro škudy na vozidlech pojištěné tímto ustanovením se sjednává 
sub.imit plnění 1000 000 <č na jednu a vsecfry pojistné události v pojistném roce 
Pro ostatn škody na věcech odiožených a vnesených (včetně věci v zapakovaných 
vozidlech) se sjednává sub;imit plnění ve výši 500 000 Kč na jedr u a všechny pojistné 
události v pojistném roce Cl 10 odst. 1 pism d) a h) ZPP-OP a čl 14 ZPp-00 se no 
pojištěni sjeonaně touto pojistnou smlouvou neuplatní 

Předpok.aaem vzniku práva na pojistné plněni z pojištění dle tohoto odstavce 
v ořípadě že výše škody přesahuje částku 5 000 Kč, je skutečnost, že odcizeni věci 
bylo pro<azatelně oznámeno Policii ČR Vyloučena zůstává povinnost pojištěného 
k náhradě škoay vzniklé na penězích pjateb-ích kartách a jiných obdooných 
kartách určených pro platební styk vkladních knížkách, cenných papírech. 
listinách, ceninách, špercích. 

RTPL31. Újma způsobená zvířaty na porostech 
Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na újmy 
způsobené domácími a hospodářskými zvířaty ve vlastnictví či opatrování 
pojištěného, vzniklé no stromech, keřích a ostatních porostech. Pro škody 
vymezené v prvni větě tohoto ujednáni se sjednává sublimit plněni ve výši 
500 000 Kč za jednu a všechny pojistné události v pojistném roce Čl. 10 odst 1 
pism. p) ZPP-OP se na pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou nejjplatní 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
Současně ujednáváme, že pozbývá platnosti Smlu/yfi ujednór 
k pojištění majetku, přerušení provozu a odpovédnasti poonik lané dne 

V Praze 
Místo podpisu 

11. 11. 2024 
m Datum podpisu Podpis pojistníka zastu 

•
D C M r k M i A  P Í  R E N O M I A  
R E N O M I A  n e j w o R K  


